產品解決方案面臨著良好的市場需求增長，營運資金需求相應不斷增加，通過使用本

次募集資金補充流動資金，有利於補充公司未來業務發展的流動資金需求，進一步優

化公司的資本結構。

三、本次非公開發行對公司經營業務和財務狀況的影響

（一）本次發行對公司經營管理的影響

本次募集資金投資項目符合國家相關的產業政策以及公司未來整體戰略發展方

向，具有良好的市場發展前景和長期效益。本次非公開發行募集資金將增強公司研發

能力、產品競爭力，不僅有利於提升公司運營商網絡業務的產品競爭力和全球市場地

位，還能帶動公司其他業務的協同發展，把握ICT產業發展機遇，提升公司盈利能力和

可持續發展能力。

（二）本次發行對公司財務狀況的影響

本次非公開發行完成後，本公司的淨資產增加，預計資產負債率將降低，研發實

力、發展潛力將顯著增強。本次發行完成後，公司淨資產收益率可能會因為財務攤薄而

有一定程度的降低。中長期來看，隨著募集資金投資項目的實施，盈利能力和盈利穩定

性預計將不斷增強，有利於公司的長遠發展。本次非公開發行有助於擴大公司資產規

模，提升公司核心競爭力，優化公司資本結構，符合公司全體股東的利益。

附 錄 一 建 議 非 公 開 發 行 A 股 股 票 預 案

– I-27 –

第三節 董事會關於本次非公開發行對公司影響的

討論與分析

一、公司業務、公司章程、股東結構、高管人員結構、業務收入結構變化

（一）對公司主營業務的影響

本次非公開發行完成後，公司主營業務保持不變，不存在與本次非公開發行相關

的業務與資產整合計劃。

本次非公開發行募集資金將用於「面向5G網絡演進的技術研究和產品開發項目」和

「補充流動資金」。本次募投項目的實施，是公司實現5G先鋒策略的重要舉措，將有助

於公司集中資源投入研發，強化在5G技術領域的領先地位，提升產品競爭力和全球市

場地位。同時，本次非公開發行A股預計將降低公司資產負債率，有利於優化本公司資

本結構，提升公司資產規模，為公司進一步發揮主業優勢提供強有力的保障。

（二）對公司章程的影響

本次非公開發行A股完成後，公司註冊資本、股份總數及股本結構等將發生變化，

公司將根據發行結果，對《公司章程》相關條款進行修改，並辦理工商變更登記手續。

附 錄 一 建 議 非 公 開 發 行 A 股 股 票 預 案

– I-28 –

（三）對公司股東結構的影響

截至本預案公告之日，公司的控股股東為中興新，持股比例為30.34%。按照發行

股數上限（即686 , 836 , 019股）計算，本次非公開發行完成後，中興新持股比例為

26.07%，仍為公司控股股東。本次非公開發行A股完成前後公司股東結構變化的情況

如下：

本次非公開發行前 本次非公開發行後

股東名稱 股數 比例 股數 比例

（股） (%) （股） (%)

中興新 1,271,868,333 30.34 1,271,868,333 26.07

其中：

A股 1,269,830,333 30.29 1,269,830,333 26.03

H股 2,038,000 0.05 2,038,000 0.04

其他股東 2,920,803,510 69.66 3,607,639,529 73.93

合計 4,192,671,843 100.00 4,879,507,862 100.00

（四）本次非公開發行A股對高管人員結構的影響

截至本預案公告日，公司暫無對高級管理人員結構進行調整的具體計劃。本次非

公開發行完成後，公司高級管理人員不會發生除正常人事變動外的其他變化。未來若

公司擬對高管人員結構進行調整，將根據有關規定履行必要的法律程序和信息披露義

務。

（五）本次非公開發行A股對業務收入結構的影響

本次非公開發行A股不會對公司的主營業務和收入結構產生重大影響。

附 錄 一 建 議 非 公 開 發 行 A 股 股 票 預 案

– I-29 –

二、公司財務狀況、盈利能力及現金流量的變動情況

（一）對財務狀況的影響

本次非公開發行完成後，預計公司淨資產和資產規模將增加，資產負債率將降

低，公司資本結構預計將得以進一步優化，有利於增強公司抵禦財務風險的能力。

（二）對盈利能力的影響

本次非公開發行完成後，募集資金將主要用於「面向5G網絡演進的技術研究和產

品開發項目」以及「補充流動資金」，有利於繼續強化公司在5G領域已經取得的優勢，提

升公司產品競爭力和全球市場地位，增強公司的盈利能力。

（三）對現金流的影響

本次非公開發行完成後，預計公司當年的籌資活動現金流入大幅增加。募投項目

實施期間，隨著募集資金的使用，預計公司投資活動現金流將有所增加。募投項目實施

完成後，公司核心競爭力和盈利能力得以增強，經營活動現金流入預計將有所增加。